
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/5

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  55/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

55/2010

30/06/2010

ANTONIO BOLDRINI - ME     (8183)

17 0,02    60,00ENVELOPE CARTA LISO 80 GR/M² - 114x162mm 3000

30 0,85    17,00FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL 20

33 3,15    173,25FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 1170 55

35 2,48    49,60FITA PARA IMPRESSORA LX 300 - PRETA 20

63 5,00    100,00Refil para impressora de calculadora eletrônica Copiatic CIC 46TS - 02 cores -
modelo 1R40T

20

70 480,00    480,00Toner HP Q1339 A – original – 1ª linha 1

72 278,00    556,00TONER SAMSUNG SCX 5530FN - ORIGINAL 2

73 44,00    264,00CARTUCHO DE TINTA HP C6614 N - ORIGINAL - 14 ML 6

1.699,85Total do Fornecedor:

CARLOS AUGUSTO DOS PASSOS     (10380)

6 105,00    315,00Calculadora pesada de mesa com bloco impressor - 12 dígitos - visor
fluorescente - 220V e/ou bivolt manual - bobina 60mm -  garantia mínima 01 ano

3

315,00Total do Fornecedor:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

55/2010

55/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/08/2010

02/08/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 
POLICIA MILITAR E DA 11ª CIRETRAN.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

JOAÇABA                  ,   2   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/5

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  55/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

55/2010

30/06/2010

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

42 3,50    52,50Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 5.000 un 15

62 9,00    126,00Pincel atômico ponta fina - traço 1,8 mm - formato anatômico cilíndrico ou
cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente
de formato redonda 4,0 mm - recarregável - com 12 un - diversas cores

14

178,50Total do Fornecedor:

ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA     (10346)

71 158,50    951,00TONER HP Q5949 A - ORIGINAL 6

80 29,90    2.093,00CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML 70

83 39,00    468,00CARTUCHO DE TINTA HP CB337WL (75) - ORIGINAL - 3,5 ML 12

90 19,50    97,50CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL 5

91 21,90    65,70CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL 3

92 21,90    65,70CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL 3

93 21,90    65,70CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL 3

3.806,60Total do Fornecedor:

FITFORMA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA     (10050)

69 135,00    5.400,00Toner HP Q2612 A – original – 40

5.400,00Total do Fornecedor:

GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME     (9565)

60 0,47    253,80Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m2, na cor marrom, com ponteira
plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal.

540

95 15,90    159,00Teclado com ajuste de inclinação, padrão ABNT2, com no mínimo 107 teclas
não apagáveis pelo uso contínuo, contendo todos os caracteres da língua
portuguesa, com conector mini-din ou USB

10

412,80Total do Fornecedor:

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA     (10377)

4 0,79    395,00Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm -
desmontável - cor parda

500

7 11,89    178,35Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas
termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão
e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não
com rosca, tampa antiasfixiante - com 50 un - diversas cores

15

19 164,00    984,00Envelope pagamento de salários em formulário contínuo (LAB 4 com bloqueio),
com demonstrativo de todas as exigências legais - 03 vias, com 01 via espelho
para controle - bloqueio cor preta - papel autocopiativo, formlock e pingos de
cola - serrilhas horizontais e marginais - tamanho: 233mmx5.1/2" -  com 2.000
jgs.

6

21 0,115  57,50ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 36X26 500

JOAÇABA                  ,   2   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/5

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  55/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

55/2010

30/06/2010

INFOTRIZ COMERCIAL LTDA     (10377)

24 14,60    43,80Etiquetas adesivas brancas, formato 38,10x99,10mm - jato de tinta/laser - 100
folhas A4 com 14 etiquetas/folha

3

25 14,60    292,00Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100
folhas A4 com 08 etiquetas/folha

20

37 39,40    394,00Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m² - formato 240x11" -
com 3.000 folhas

10

39 19,00    76,00Grampeador de mesa profissional - capacidade mínima para grampear até 100
folhas de 75gr. - para grampo 9/8, 9/10, 9/12, 9/14

4

44 2,79    33,48Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m² numeradas -
160x220mm - capa de papelão 0,705 gr

12

46 1,08    19,44MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM -  DIVERSAS CORES 18

47 16,85    50,55Papel carbono geral - tamanho A4 - caixa com 100 fls 3

51 8,35    5.845,00Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - com 500 fls. 700

66 1,30    39,00UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G 30

74 76,95    769,50CARTUCHO DE TINTA HP 51626 A - ORIGINAL -  40 ML 10

76 37,40    1.496,00CARTUCHO DE TINTA HP C6656 A - ORIGINAL -  19 ML 40

77 59,90    898,50CARTUCHO DE TINTA HP C6657 A - ORIGINAL -  17 ML 15

79 44,10    1.808,10CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL -  8 ML 41

81 36,00    1.800,00CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML 50

82 29,80    596,00CARTUCHO DE TINTA HP CB335WL (74) - ORIGINAL - 4,5 ML 20

84 26,10    261,00CARTUCHO DE TINTA HP C9362 - ORIGINAL 10

87 32,90    164,50CARTUCHO DE TINTA HP C9386A - ORIGINAL 5

88 31,80    159,00CARTUCHO DE TINTA HP C9387A - ORIGINAL 5

89 31,80    159,00CARTUCHO DE TINTA HP C9388A - ORIGINAL 5

16.519,72Total do Fornecedor:

K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA     (10369)

3 37,50    75,00Bobina de papel térmico - 57mmx40m - para senha - com 30 un 2

10 3,60    36,00CLIPS Nº 3 - 500 GRAMAS 10

11 3,60    36,00Clips nº 04 - 500 gr - galvanizado 10

12 3,60    18,00CLIPS No 6 - 500 GRAMAS 5

43 4,75    71,25Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705
gr

15

45 0,72    21,60Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo
de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta
média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no
quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente
1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho.

30

55 0,48    62,40Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 260 gr/m² - 235 x 325 mm 130

320,25Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   2   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/5

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  55/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

55/2010

30/06/2010

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (8422)

1 110,50    442,00Baliza para topografia em aço Ø 19 mm, 2 metros de comprimento, desmontável
em duas seções, com rosca para acoplamento.

4

2 55,30    165,90Bobina de papel termo sensível para fax - 216mmx30m - com 20 un 3

5 7,90    79,00Calculadora de mesa 12 dígitos - visor LCD - memória, cálculo de porcentagem,
correção total - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima 01 ano.

10

9 0,52    52,00CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA 100

18 0,03    45,00ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m2 114 X 229 MM 1500

20 0,05    50,00ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18 1000

22 0,14    70,00Envelope saco Kraft - 80 gr/m² - 41 x 31 500

23 0,02    70,00Etiquetas adesivas para codificação redondas - diâmetro aproximado 20 mm -
diversas cores, sendo: 500 pretas; 1.500 brancas e 1.500 pardas

3500

28 3,51    35,10FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M 10

29 2,20    22,00FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 19 MM X 50 M 10

34 7,60    76,00FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 10

38 7,00    105,00Grampeador de mesa 26/6 - capacidade para pente inteiro - base de
aproximadamente 20 cm - capacidade mínima para grampear até 20 folhas de
75gr.

15

48 0,42    42,00Papel fotográfico 230g/m² - A4 - para impressora jato de tinta 100

49 0,34    68,00PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES 200

50 8,20    82,00PAPEL RECICLADO 75 G/M² - 210X297 MM - A4 - COM 500 FOLHAS 10

56 0,89    17,80Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45mm - com elástico 20

57 0,85    17,00PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM 20

58 1,15    23,00PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM 20

59 1,35    13,50PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM 10

61 6,29    75,48Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 30 folhas, indicação
para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8
cm

12

65 21,90    43,80Transparência 210x297 A4 para retroprojetor - impressão em inkjet/laser - com
50 un

2

94 10,50    157,50Mouse óptico 03 botões, controle de rolagem de tela, resolução de 720 DPI,
interface USB

15

1.752,08Total do Fornecedor:

REINKJET TINTAS, TONERS E INFORMÁTICA LTDA     (10379)

67 170,00    5.440,00TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL 32

75 58,90    294,50CARTUCHO DE TINTA HP 51649 A - ORIGINAL -  22,8 ML 5

78 34,90    1.396,00CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML 40

85 37,70    301,60CARTUCHO DE TINTA HP C9361 - ORIGINAL 8

86 42,50    425,00CARTUCHO DE TINTA HP C9385A - ORIGINAL 10

7.857,10Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   2   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/5

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  55/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

55/2010

30/06/2010

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

8 0,10    5,00CAPA PARA CD/DVD EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE 50

13 4,00    16,00Cola branca, lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em
embalagem com bico dosador - litro

4

14 0,48    9,60Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em
embalagem com bico dosador - 90 gr

20

15 35,90    394,90Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500
unidades

11

16 0,56    28,00DVD-R - 4.7 GB 8 X 50

26 6,00    24,00Etiquetas adesivas brancas, formato 138,11x212,73mm - jato de tinta/laser --
25 folhas Carta com 02 etiquetas/folha

4

27 6,80    102,00Etiquetas adesivas brancas, formato 16,93x147,64mm - jato de tinta/laser -- 25
folhas Carta com 15 etiquetas/folha

15

31 1,27    38,10FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M 30

32 1,50    10,50FITA CREPE ADESIVA - 19 MM X 50 M 7

40 2,13    8,52Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un 4

41 0,60    39,00Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 1.000 un 65

52 4,00    100,00PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS
CORES

25

53 2,85    42,75PASTA AZ - LOMBO ESTREITO 15

54 2,85    42,75PASTA AZ - LOMBO LARGO 15

64 6,00    108,00Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica,
lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente
21,5 cm - fabricação nacional

18

68 390,00    780,00Toner XEROX 212/214 - original - capacidade mínima para 14.000 cópias 2

1.749,12Total do Fornecedor:

40.011,02Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.084.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),  2.084.4.4.90.00.00.00.00.00 (8),
2.085.3.3.90.00.00.00.00.00 (10),  2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.028.4.4.90.00.00.00.00.00 (183)

JOAÇABA                  ,   2   de  Agosto   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

PREFEITO


